

**Dansk Metalarbejderforbund**

**Tele, afdeling 12**

**Årsrapport for 2007**

**Indholdsfortegnelse**

Oplysninger om afdelingen	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2007, afdeling	7
Balance pr. 31. december 2007, afdeling	8
Noter, afdeling	10
Resultatopgørelse for 2007, Konfliktfonden	15
Balance pr. 31. december 2007, Konfliktfonden	16
Resultatopgørelse for 2007, Reservefonden	17
Balance pr. 31. december 2007, Reservefonden	18

## Oplysninger om afdelingen

### Afdelingens navn

Dansk Metal, Tele Afdeling 12  
Nyropsgade 25, 2.  
1780 København V

Telefon 33 63 29 12

Telefax: 33 63 29 57

CVR nr.: 36 25 70 16

Regnskabsår 1. januar – 31. december

### Daglig ledelse

Carsten D. Nielsen, formand  
Bjarne L. Olsen, næstformand  
Ulla Puck, afdelingssekretær

### Bestyrelse

Carsten D. Nielsen, formand  
Bjarne L. Olsen, næstformand  
Ulla Puck, afdelingssekretær  
Jan Simonsen, faglig sekretær  
Annette Brejnholt, faglig sekretær  
Henrik Hansen  
Pia H. Olsen  
Pia Overgaard Brøndal  
Vagn Rotbøll Pedersen  
Uni Byrgesen  
Kiss Vognsvend  
Frank Østergaard  
Tomas Wellejus  
Maria Stølås

### Revision

Revisionsinstituttet  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Skagensgade 1  
2630 Tåstrup

## Ledelsesberetning

### Afdelingens hovedaktivitet

Aktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, fastholde og forbedre medlemmernes løn- og arbejdsvilkår.

### Udviklingen i afdelingens aktiviteter samt større udgifter til møder og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 40.382 mod budgetteret overskud på t.kr. 121 og et overskud i 2006 på t.kr. 45. Årets resultat er i forhold til budgettet påvirket af flere indtægter, herunder renteindtægter, samt et mindre forbrug i bladproduktion, opkrævning for tillidsrepræsentanter, kurser, medlems- og pr. aktiviteter.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke afdelingens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2007, afdeling

Note		Budget 2007	2006 t.kr.
	Kontingent	3.197.311	3.253
	TDC, ørebeløb	669.940	787
	Tjenestefri fra TKF/DM	138.875	347
	Andre indtægter	247.055	141
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>4.253.181</b>	<b>4.528</b>
	Tillidsrepræsentanter	327.895	244
	Løn og frikøbt valgte	1.575.284	1.575
1	Medlems- og PR-aktiviteter	434.341	469
	Medlemsblad, trykning m.v. og hjemmeside	11.651	135
2	Mødeudgifter m.v.	265.050	304
	Kursusaktiviteter	20.665	183
	Medlemsjubilæer	9.051	31
	Repræsentation og gaver m.v.	36.347	14
3	Lokaleomkostninger	317.002	316
4	Løn og personaleudgifter	1.125.453	1.058
5	Administrationsomkostninger	362.910	421
	<b>Udgifter i alt</b>	<b>4.485.648</b>	<b>4.750</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-232.467</b>	<b>-222</b>
6	Finansielle indtægter	318.988	337
6	Finansielle udgifter	6.050	6
	<b>Resultat før skat</b>	<b>80.471</b>	<b>109</b>
7	Årets skat, afsat	40.000	61
	Regulering, tidligere år	89	3
	<b>Årets resultat</b>	<b>40.382</b>	<b>45</b>
	<b>Årets resultat disponeres således:</b>		
	Hensat til nedlæggelse af lokalforening	40.382	0
	Overført til overført resultat	0	45
		<b>40.382</b>	<b>45</b>

## Balance pr. 31. december 2007, afdeling

Note		2006 t.kr.
	<b>Aktiver</b>	
	Inventar og driftsmateriel	0
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>
9	Værdipapirer	10.086.779
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>10.086.779</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.086.779</u>
	Deposita	3.700
	Forudbetalt løn	44.940
10	Periodeafgrænsningsposter og andre tilgodehavender	263.238
	Andre tilgodehavender	47.466
11	Likvide beholdninger	2.239.148
	Mellemregning TDC	540
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.599.032</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>12.685.810</u>
		<u>11.883</u>

## Balance pr. 31. december 2007, afdeling

Note		2006 t.kr.
	<b>Passiver</b>	
	Formue den 01.01.2007	6.575.313 6.531
	Hensat til fest, lokalforeningen Syd	40.382 0
	Overført resultat	0 45
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.615.695 6.576</b>
	Hensættelse til udskudt skat	44.000 43
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>44.000 43</b>
7	Skyldig skat	0 8
	Skyldig TR-tid	1.820.268 1.812
	Feriepengeforpligtelse	134.800 101
	Revisions- og regnskabshonorar inkl. moms	29.980 83
	Oprindeligt indskud, Konfliktfonden	1.902.511 1.903
	Oprindeligt indskud, Reservefonden	1.030.291 1.030
	Mellemregning, Konfliktfonden	936.898 152
	Mellemregning, Reservefonden	65.761 -71
	Skyldig løn	17.056 0
	Skyldig lønrefusion	46.124 45
12	Anden gæld	42.426 201
	<b>Gæld i alt</b>	<b>6.026.115 5.264</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.685.810 11.883</b>

## Noter, afdeling

		<b>2006</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>Note 1. Medlems- og PR-aktiviteter</b>		
Generalforsamling	71.785	200
Medlemskampagne	51.588	1
Medlemsinformation	58.842	35
Konsulentbistand og rådgivning	190.982	192
1. maj arrangement	14.159	1
Kontingent, LO	19.960	0
Tilskud foreninger	27.025	40
	<u>434.341</u>	<u>469</u>
<b>Note 2. Mødeudgifter m.v.</b>		
Transportudgifter, herunder km-godtgørelse	168.133	170
Udgifter til ophold og overnatning	7.486	58
Fortæring m.v.	77.487	74
Diverse mødeudgifter	11.946	2
	<u>265.050</u>	<u>304</u>
<b>Note 3. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje, el og varme	291.502	294
Rengøring og vedligeholdelse	0	0
Parkering	25.500	22
	<u>317.002</u>	<u>316</u>

2006  
t.kr.**Note 4. Løn og personaleudgifter**

Løn og gager	953.699	911
Forskydning, feriepengeforpligtelse	34.000	11
Pensionsudgifter	70.790	69
Gruppeliv	1.080	1
ATP, arbejdsgiver m.v.	12.568	12
Uddannelse	0	0
Lønsumsafgift	53.316	54
	<u>1.125.453</u>	<u>1.058</u>

**Note 5. Administrationsomkostninger**

Revision, afsat for 2007	25.000	26
Regnskabsmæssig assistance	25.000	16
Anden assistance, revision	0	74
Tidsskrifter m.v.	11.331	10
Tryksager, brevpapir og kopipapir	23.708	23
Reparation og vedligeholdelse af inventar	95.475	85
Forsikringer	32.288	19
Sekretariatet	25.452	24
Edb-omkostninger	9.473	33
Porto og forsendelser	23.090	22
Småanskaffelser	573	5
Øvrige kontorholdsomkostninger	0	11
Telefon, anskaffelser og drift	91.521	77
Kassedifference	0	-4
	<u>362.910</u>	<u>421</u>

2006  
t.kr.**Note 6. Finansielle poster***Indtægter*

Renter, bank	77.069	92
Udbytte	949	61
Renter af obligationer	355.807	288
Kursgevinster	11.937	11
- Reservefondens andel	-48.361	-46
- Konfliktfondens andel	-100.833	-84
Regulering, periodiserede renter	22.420	15
	<u>318.988</u>	<u>337</u>

*Udgifter*

Renter	6	0
Gebyr	6.044	6
	<u>6.050</u>	<u>6</u>

**Note 7. Skat**

Afsat skat for året	39.000	57
Regulering af afsat udskudt skat, periodiserede renter	1.000	4
	<u>40.000</u>	<u>61</u>

Afsat skat for året	39.000	57
- Betalt a conto skat	59.000	48
	<u>20.000</u>	<u>9</u>

2006  
t.kr.**Note 8. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Drifts- materiel</b>	
<i>Anskaffelsessum</i>		
Samlet anskaffelsessum den 01.01.2007	221.000	221
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
	<hr/>	<hr/>
Samlet anskaffelsessum den 31.12.2007	221.000	221
<i>Afskrivninger</i>		
Samlede afskrivninger den 01.01.2007	221.000	221
Årets afskrivninger	0	0
	<hr/>	<hr/>
Samlede afskrivninger pr. 31.12.2007	221.000	221
	<hr/>	<hr/>
<b>Bogført værdi pr. 31.12.2007</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Note 9. Værdipapirer**

	<b>Anskaffel- sessum</b>	<b>Kursværdi 31.12.2007</b>
<i>Obligationer</i>		
Nom. kr. 2.136.751 4% Nykredit A/S 90 A 2009	2.134.409	2.127.178
Nom. kr. 448.011 4% BRF Kredit 411 B 0A 2038	433.428	388.521
Nom. kr. 1.125.685 4% BRF Kredit 111 B 2020	1.116.084	1.080.658
Nom. kr. 763.467 5% BRF Kredit 111 B 2035	750.541	734.348
Nom. kr. 1.929.457 4% Nykredit A/S 020 2025	1.853.342	1.786.832
Nom. kr. 1.408.405 3% BRF Kredit 111 B 2018	1.341.765	1.337.502
Nom. kr. 1.806.234 3% BRF Kredit 111 B 2018	1.756.537	1.712.509
Nom. kr. 1.008.686 5% BRF Kredit 111 B 2038	600.961	604.558
	<hr/>	<hr/>
	9.987.068	9.772.106
<i>Aktier</i>		
Nom. kr. 27.100, Tele Danmark	99.711	57.698
	<hr/>	<hr/>
	<b>10.086.779</b>	<b>9.829.804</b>

2006  
t.kr.**Note 10. Periodeafgræsningsposter og andre tilgodehavender**

Obligationsrenter	175.721	153
Tilgodehavende	20.000	0
Forudbetalt husleje	67.517	66
	<u>263.238</u>	<u>219</u>

**Note 11. Likvide beholdninger**

Kassebeholdning	3.531	6
BG Bank, konto nr. 347-1772	94.605	49
BG Bank, konto nr. 660-2002	9.101	9
Lån & Spar Bank, konto nr. 101-98-11588	1.811.161	2.158
Lån & Spar Bank, konto nr. 100-98-02033	320.750	182
	<u>2.239.148</u>	<u>2.404</u>

**Note 12. Anden gæld**

A-skat, AM-bidrag m.v.	11.436	44
Lønsumsafgift	0	14
Øvrige skyldige omkostninger	30.990	143
	<u>42.426</u>	<u>201</u>



**Resultatopgørelse for 2007, Konfliktfonden**

		<b>2006</b>
		<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter	100.833	84
Gebyr	0	1
<b>Indtægter</b>	<b>100.833</b>	<b>83</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>100.833</b>	<b>83</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>100.833</b>	<b>83</b>

der er overført til egenkapitalen.

## Balance pr. 31. december 2007, Konfliktfonden

		2006 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
Mellemregning med Dansk Metal, Tele Afdeling 12, oprindeligt indskud	1.902.510	1.903
Tilgodehavende Tele Afdeling 12	936.898	151
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.839.408</b>	<b>2.054</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>18.012</b>	<b>702</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>18.012</b>	<b>702</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.857.420</b>	<b>2.756</b>
<b>Passiver</b>		
Kapitalkonto den 01.01.2007	2.756.587	2.673
Årets resultat	100.833	83
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.857.420</b>	<b>2.756</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.857.420</b>	<b>2.756</b>

**Resultatopgørelse for 2007, Reservefonden**

		<b>2006</b>
		<b>t.kr.</b>
Renteindtægter	48.361	46
<b>Indtægter</b>	<b>48.361</b>	<b>46</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>48.361</b>	<b>46</b>

der er overført til egenkapitalen.

## Balance pr. 31. december 2007, Reservefonden

		2006 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
Mellemregning med Dansk Metal, Tele Afdeling 12, oprindeligt indskud	1.030.291	1.030
Tilgodehavende renter	65.761	46
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.096.052</b>	<b>1.076</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.096.052</b>	<b>1.076</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.627</b>	<b>98</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.627</b>	<b>98</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.106.679</b>	<b>1.174</b>
<b>Passiver</b>		
Kapitalkonto den 01.01.2007	1.058.318	1.013
Årets resultat	48.361	46
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.106.679</b>	<b>1.059</b>
Mellemregning, afdeling 12	0	115
<b>Gæld i alt</b>	<b>0</b>	<b>115</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.106.679</b>	<b>1.174</b>

København, den 3. december 2008

Arbejdernes Landsbank  
Filialen i Mimersgade  
Mimersgade 49  
2200 København N

Skagensgade 1  
Postbox 76  
DK-2630 Tåstrup

Tel: +45 43 50 50 50  
Fax: +45 43 50 50 00  
CVR nr. 53 37 19 14  
www.ri.dk

Bjarne Ingstrup  
bi@ri.dk  
+45 30 38 21 30

## **Vedrørende engagementsforespørgsel for 2008**

Ifølge aftale med vor klient, Rør – og blikkenslagerfagforeningen af 1873, skal vi anmode om, at vedlagt engagementsforespørgsel returneres i udfyldt stand.

Vi skal endvidere anmode om, at der sammen med besvarelsen fremsendes dokumentation for det etablerede prokuraforhold (genpart af underskriftsblad).

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

**Revisionsinstituttet**  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Bjarne Ingstrup  
*Statsautoriseret revisor*